Modern Kahire'nin yoksul kesimlerini daha cezbeli tarikatların etkilemesi için bkz., Michael Gilsenan, *Saint and Sufi in Modern Egypt, An Essay in the Sociology of Religion*, Oxford Monographs on Social Anthropology, Oxford, 1973.
- 19 Bu hikayenin bir dereceye kadar edebi bir Osmanlıca'ya dönüştürülmüş bir versiyonu (1313/1895-96 tarihli el yazması), Hacı Bektaş'ta derviş topluluğunun kütüphanesinin bir bölümünü oluşturmuştur. (Bugün Ankara Cebeci Semt Kütüphanesi'ndedir). Ayrıca bkz., Irène Beldiceanu-Steinherr, "La vita de Seyyid 'Ali Sultân et la conquête de la Thrace par les Turcs" in: *Proceedings of The Twenty-Seventh International Congress of Orientalists*, Ann Arbor, Michigan, 13-19th August 1967, Wiesbaden, 1971, s.

Ne Şahkulu ne de Bayezit, menakıb-name'de bulunmadığından dolayı, bunun XVI. yüzyıl başlarında artık hayatta olmayan Piri Baba'nın o anki izleyicileri tarafından yürütülmesi mümkündür.
- Daha fazla bilgi Ankara Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü (TK), Kuyüdü Kadîme bölümünde olan geç dönem bir kayıta bulunabilir. Bu kayıt, 982-983/1574-1576 yıllarında Rum vilayetini anlatan serilerin bir bölümünü oluşturur. Şeyh olarak da tekrar aynı Şahkulu b. Bayezit kaydedilir. (TK 34, s. 12a) Bununla birlikte aynı kişinin elli yılın üzerinde şeyh olarak kalması mümkün olmadığına göre bu bilgi, eskimiş olmalıdır.

13680).
20. yüzyılın ilk yıllarında önemli bir restorasyon geçirmiş olduğu anlaşılan Piri Baba türbesiyle ilgili literatürü mahallileştirmek mümkün değildir. Mabedin yakınındaki mezarların çoğu, herhangi bir yazıt göstermez; bununla beraber onlardan biri, el-hacc Yusuf Baba'ya ait olup 1208/1793-94 tarihlidir. Diğer bir taşta da, bir Bektaşî tacı giydirilmiş olup, 1233/1817-18 tarihli çok aşınmış bir kitabeyi üzerinde bulundurur.

Diğer bir bilgi parçası da ilk bakışta, çıkmaz bir sokağa dönüşmüş olan böyle bir tarihlendirmenin amaçları için faydalı görünür. Molla Ali, Gilan'lı bir alimin sorularını cevaplayamayınca Hamit adlı birinin camisinde ilham almak için ibadet yapmaya gider.

- 58 Bkz., Marshall Hodgson, The Venture of Islam, Conscience and History in a World Civilization, Chicago, London, 1974, II, 452 (İslam'ın Ortaçağ'da yayılışı).
- 59 Menakıb-name, s. 14b.
- 60 Evliya Çelebi, Seyahatname, Bağdat Köşkü, nr. 304, s. 346b.
- 61 Başbakanlık Arşivi, Mühimme Defterleri, c. 29, s. 96, nr. 231, (984/1576-77).
- 62 Özellikle Celaleddin Rumi, Hacı Bektaş ve Kızıl Deli. Bu bağlamda bkz., Jr Speros Vryonis, The Decline of Medieval Hellenism in Asia Minor and The Process of Islamization from the Eleventh through the Fifteenth Century, Berkeley, Los Angeles, London, 1971.